[bookmark: _GoBack]Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023                                                                                                          № 374
с. Ключи
Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Ключевского района

       В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Теплый ключ» (далее МУП «ТК») организацией, осуществляющей регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Ключевского района с 01.09.2023 года.
         2.Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории Ключевского района согласно, приложению к настоящему постановлению.
        3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ключевского района.
 4. Постановление Администрации Ключевского района от 26.05.2023 № 261 «О внесении изменений в Постановление Администрации Ключевского района от 27.04.2022г.» считать утратившим силу с 01.09.2023 года.
        5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Ключевского района по оперативному управлению, жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту Кушнерева И.И.

Глава района                                                                                            Д.А. Леснов

Мамукаева Анжела Матвеевна

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Ключевского района от 31.08.2023г №374
	№            пп
	Сведения о транспортной организации
	Наименование транспортной организации

	МУП "Теплый ключ" Ключевского района Алтайского края
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края

	1
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	3
	1
	4
	5
	2

	2
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	12а
	2
	11
	12
	14

	3
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	с.Васильчуки - с.Ключи
	п. Целинный - с. Ключи
	с.Каип - с.Петухи - с.Ключи
	с.Северка - с.Ключи
	с. Петровка - с. Ключи

	4
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	с.Ключи - с.Васильчуки (Советская 1- Советская2 - Ленина - Центр - Кирова) - с. Ключи (АРЗ-м-н Алтайский-Роза-ДШИ- Сбербанк-Центр-Агрохимия-Интернат- ЦРБ-Лицей-Мичурина-Юбилейная-Белинского-СОШ№2-Зеленая аптека-Центр)
	п. Целинный (Советская - Строительная – Центр-Октябрьская) –
с. Ключи (ул.Кирова - СОШ№2 - Центр - Агрохимия - пер. Строителей - Школа-Интернат – ЦРБ- ул. Ленина-9 Вал-Изобилие-ул. Белинского-СОШ №2-ул.Урицкого-Центр)
	с. Каип (Центр) - с.Петухи (Автопарк - Центр) - с. Ключи (Серп-Мира-ЦРБ – Красноармейская-Центр )
	с.Ключи (Центр - ЦРБ) – с. Нововознесенка с.Северка (Придорожная - Столовая Центр ул.Гагарина - Лесхоз) –
с.Ключи (Лицей-ЦРБ – Интернат-Агрохимия-Центр-Ленина-9 Вал-Изобилие-СОШ №2-Стадион- Зеленая аптека-Центр)
	с.Петровка (Клуб - Школа) - с.Новополтава (ул. Горелика - Центр - Черёмушки) - с.Истимис (Школа - ул. Ленина) - с.Ключи (ул.Ленина - Центр - Школа-интернат - ЦРБ)

	5
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	с.Ключи: ул.Центральная, пер.Кулундинский,                  Автодорога "Ключи - Васильчуки;            с.Васильчуки: ул.Советская, ул.Ленина, ул.Первомайская, ул.Делегатская, ул.Куйбышева;                              с.Ключи: Ремзавод,              ул. Роза-Люксембург, ул.Центральная, ул.Красноармейская ул.Подборная,  ул.Мира ул.Октябрьская ул.Мичурина пер.Ветеринарный ул.Юбилейная ул.Мира ул.Белинского,ул.Ленина пер.Школьный   ул.Урицкого
	п.Целинный: ул.Строителей, ул.Пушкина, ул.Ленина, ул.Центральная;                                       Автодорога Целинный - Ключи;                               с.Ключи: ул.Кирова, ул.Красноармейская ул.Подборная
ул.Ленина ул. Белинского, ул. Урицкого
	с.Каип: ул.Центральная, ул.Молодёжная;                                                       Участок автодороги "Михайловское – Назаровка – Ащегуль – Каип – Петухи – Ключи;              с.Петухи: ул. Комсомольская, ул.Кирова              с.Ключи: ул.Мира, ул.Подборная, ул.Красноармейская, ул.Центральная
	с.Ключи: ул.Центральная, ул.Красноармейская, ул.Подборная;                                                      Участок автодороги "Змеиногорск - Карасук"; с.Северка: ул.Подборная, ул.Гагарина, ул.Калинина, ул.Коммунарская                        Участок автодороги "Змеиногорск - Карасук";  с.Ключи: ул.Подборная, ул.Красноармейская, ул.Центральная  ул.Ленина  ул.Белинского пер. Школьный ул.Октябрьсксая ул.Урицкого пт. Гагарина
	с. Петровка: ул.Центральная;                                     Автодорога "Петровка - Новополтава";   с. Новополтава: ул.Партизанская - ул.К.Маркса   Участок автодороги "Марковка - Ключи",                    с. Истимис: (ул.Кирова, ул.Первомайская, ул.Ленина);                                                               с. Ключи: ул.Ленина, пер.Кулундинский, ул.Центральная, ул.Красноармейская, ул.Подборная

	6
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	20 км
	12 км
	60 км
	20 км
	34 км

	7
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Остановочные пункты
	Остановочные пункты
	Остановочные пункты
	Остановочные пункты
	Остановочные пункты

	8
	Вид регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	9
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Автобус
(класс малый) - 1 шт.
	Автобус
(класс малый) - 1 шт.
	Автобус
(класс малый) - 1 шт.
	Автобус
(класс малый) - 1 шт.
	Автобус
(класс малый) - 1 шт.

	10
	Экологические характеристики транспортных средств
	Евро 4
	Евро 4
	Евро 5
	Евро 4
	Евро 5

	11
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	сентябрь 2023 года
	сентябрь 2023 года
	сентябрь 2022
	сентябрь 2023 года
	сентябрь 2022

	12
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края Алтайский край, Ключевский район, с. Ключи, ул. Антонова, 19
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края Алтайский край, Ключевский район, с. Ключи, ул. Антонова, 19
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края Алтайский край, Ключевский район, с. Ключи, ул. Антонова, 19
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края Алтайский край, Ключевский район, с. Ключи, ул. Антонова, 19
	МУП " Теплый ключ " Ключевского района Алтайского края Алтайский край, Ключевский район, с. Ключи, ул. Антонова, 19

	13
	Иные требования, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) или законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок)
	Наличие аппаратно-программного навигационного комплекса с использованием навигационных сигналов ГЛОНАСС/GPS
	Наличие аппаратно-программного навигационного комплекса с использованием навигационных сигналов ГЛОНАСС/GPS
	Наличие аппаратно-программного навигационного комплекса с использованием навигационных сигналов ГЛОНАСС/GPS
	Наличие аппаратно-программного навигационного комплекса с использованием навигационных сигналов ГЛОНАСС/GPS
	Наличие аппаратно-программного навигационного комплекса с использованием навигационных сигналов ГЛОНАСС/GPS

Мамукаева Анжела Матвеевна